Dalam Peraturan Daerah Kota Makassar No.3 Tahun 2010 tentang 

Peraturan Daerah Kota Makassar menjelaskan bahwa yang tidak termasuk dalam 

objek pajak restoran adalah pelayanan yang disediakan oleh restoran yang nilai 

penjualannya tidak melebihi Rp 250.000,- (dua ratus lima puluh ribu rupiah) dalam 

1 (satu) hari.  

2.1.4.4 Subjek, Dasar Pengenaan, Tarif Pajak Restoran 

Berdasarkan Peraturan Daerah No. 3 Tahun 2010, subjek pajak restoran 

adalah orang pribadi atau badan yang membeli makanan dan/atau minuman dari 

restoran.